

Referat

Side:
1/2

Vedrørende :
Dagsorden 14.12.20

Journalnr.:
00.17.00-P35-2-19

Mødedato : 14.12.20 kl. 8.30 – 10.00

Mødested: Teams

Deltagere : John Erik Jensen, Godtfred Pedersen, Christian Brasholm Larsen, Jan Munkholt, Ulla Jensen, Anders Kilgast Jensen, Marianne Gade, Dennis Kvesel, Steen Søgaard, Karsten Frederiksen, Lene Faber, Gitte Hyttel, Kristian Bransager, Tine Astrup, Bente Kristoffersen, Thomas Olsen

Fraværende : Peter Jensen, Rikke Mersholm, Dan Kjeldsgaard Christensen, Hildo Rasmussen

Ubesvarede: Eskild Sloth Andersen, Klaus Andresen

Referent :

1. Velkomst v. Karsten Frederiksen

Referat godkendt.

Dagsorden godkendt.

2. Midtbyplan for Hjallerup v. Kristian Bransager

Kristian Bransager orienterede om projektets stadi i forhold til tidsplanen. På nogle punkter arbejdes der forud for tidsplanen. Trafikale løsninger og byrumsprojekt blev gennemgået. Der gav anledning til en række bemærkninger:

Parkering ved boghandel: Vær opmærksom på, at de er meget attraktive i dag. Folk vil gerne kunne komme hurtigt ind og ud.

Etageantal: Der blev gjort opmærksom på, at etageantal kan give anledning til politiske diskussioner, da der er forskellige holdninger til hvor højt byggeri, der skal tillades i midtbyerne. Etageantallet er forsøgt fastsat, så der er en realistisk mulighed for, at planen bliver realiseret, da der er et økonomisk incitament for investorerne. Hjallerup Byudvikling gav udtryk for, at byudviklingen bakker op om 4 etager i Søndergade.

Shell og Damhuspladsen: Indtænk gerne Shell og Damhuspladsen. Damhuspladsens funktion kan flyttes til det nye torv.

Krydset Vestergade/Søndergade: Vær opmærksom på, at Vetsergade og Markedsgade er forskudt. Forskellige holdninger til om vigepligten bør vendes. Måske bør der laves lysregulering?

Busterminal: Bekymring for de bløde trafikanter – de skal sikres ved løsningen.

Kulturhuset: Indtænk forbindelse mellem det nye torv og Kulturhuset – nudging/wayfinding. Husk eksisterende projekt ved kulturhuset.

Indretning af torvet: Der skal være plads til arrangementer (og telte) – byen skal kunne forsamles. Pladsen skal indrettes, så der bliver mulighed herfor. Kan der indtænkes mulighed for at bibliotek og kulturhus kan flyttes sig ud på pladsen? Forskellige ungdomsgrupper mangler mødesteder i byen. Pladsen skal gerne indbyde til bevægelse (Bevæg dig for livet – visionskommune).

3. Orientering om planer og projekter i Hjallerup v. Gitte Hyttel

Gitte gennemgik status på to lokalplanprojekter i Søndergade og nyt forslag til kommuneplan.

4. Eventuelt

Karsten Frederiksen orienterede om, at han forlader Byrådet med udgangen af året og dermed også midtbyrådet. En ny formand for Teknik- og Miljøudvalget vil indgå i midtbyrådet fremover.